
 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO 

 
AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 166 DEL 31/07/2020 
 

 
 
 
 
OGGETTO : 
PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE DELLA DIPENDENTE  
JELENA FROLCOVA E ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
MEDIANTE SCORRIMENTO GRADUATORIA           
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
a) determinazione del responsabile del servizio personale n. 203 del 25.10.2019, con la quale sono 
state avviate le procedure per la copertura, mediante pubblico concorso per titoli ed esami, di n. 1 
posto, a tempo indeterminato e pieno, istruttore amministrativo, da destinare all’area 
amministrativo-affari generali-vigilanza; 
b) determinazione del responsabile del servizio personale n. 1 del 7.01.2020, con la quale sono 
stati ammessi ed esclusi i concorrenti che hanno presentato domanda nei termini indicati nel 
bando di concorso; 
c) determinazione del responsabile del servizio personale n. 2 del 10.01.2020, con la quale è stata 
nominata la commissione per il bando di concorso; 
d) determinazione del responsabile del servizio personale n. 34 dell’11.02.2020, con la quale è 
stato preso atto della graduatoria per il concorso de quo ed è stato nominato il vincitore, con 
relativo formale impegno di spesa quota parte 2020 stipendi e oneri; 

 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 in data 20.12.2019, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-
2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 75 in data 20.12.2019, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono 
stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

 
RILEVATO che la dipendente risultata vincitrice del concorso, con nota del 31.07.2020, assunta al 
prot. di questo Ente al n. 3345, non allegata alla presente ma depositata agli atti d’ufficio, ha presentato 
le proprie dimissioni volontarie, con decorrenza dal 1.09.2020; 
 
RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 
rapporto individuale di lavoro e alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno; 
 
DATO ATTO che la seconda persona in graduatoria ha accettato lo scorrimento da parte della Città 
di Ciriè, giusto schema di convenzione approvato fra i due Enti, con deliberazione adottata dal 
Comune di Colleretto Giacosa in data 20.05.2020, n. 27, come da nota assunta al prot. in data 
17.07.2020 al n. 3233; 
 
DATO ATTO ancora che la terza e la quarta persona in graduatoria non hanno accettato la richiesta 
di questo Ente ai fini di un’assunzione a tempo pieno e indeterminato, come da note assunte al prot. 
di questo Ente ai nn. 3347 del 31.07.2020 e 3350 del 31.07.2020; 
 
RITENUTO, per l’effetto, di dover cancellare i Sigg.ri Andrea GAVAZZA, perché già assunto 
presso Ente terzo, Umberto MINELLONO e Ivana Maria Barbara GAIDO, perché rinunciatari, dalla 
graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno, 
cat. C, posizione economica C1, Area Amministrativo-Affari Generali-Vigilanza del Comune d 
Colleretto Giacosa con determinazione n. 34 dell’11.02.2020;  
 
CONSIDERATO che la quinta persona in graduatoria, Sig.ra Paola CAMOLETTO, ha accettato la 
richiesta di questo Ente ai fini di un’assunzione a tempo pieno e indeterminato, come da nota assunta 
al prot. di questo Ente al n. 3353 del 31.07.2020; 

 
RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 
rapporto individuale di lavoro e alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno con la Sig.ra Paola CAMOLETTO, nata a Ivrea (TO) il 29.05.1977, residente 
a Vische (TO), Via Candia 41, con decorrenza presunta dal 1.09.2020; 

  



RITENUTO, inoltre, procedere all’assunzione di formale impegno di spesa delle quote per stipendio 
e oneri derivanti per l’anno in corso; 
 
DATO ATTO che: 

a) la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

b) con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del servizio ha 
esercitato il controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il 
rispetto della conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento comunale per la disciplina dei 
controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 2 del 30.01.2013; 

c) sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 della legge 3/8/2009 n. 102 di 
conversione del D.L. 78/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i 
pagamenti conseguenti il presente impegno, risultano compatibili con gli stanziamenti 
di bilancio e con le regole della finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile 
del servizio finanziario; 

d) trattasi di una spesa ricorrente, ai sensi dell’art. 183, comma 9 bis, del D.Lgs. 267/2000; 
e) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, di cui al D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 e del Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Colleretto Giacosa, approvato 
con deliberazione di G.C. n. 4 del 5.02.2014; 

f) di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 
organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o 
rapporti di credito o debito; 

g) di non avere concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto 
utilità dal beneficiario del presente atto (art. 14, comma 2 e 3, del D.P.R. 16/4/2013 n. 
62); 

h) di dare atto che la spesa diventerà esigibile entro il mese di competenza, nella maniera 
seguente: 

 
Tutto ciò premesso e considerato;  
 
VISTI: 

� il D.Lgs. n. 267/2000; 
� il D.Lgs. n. 165/2001; 
� lo Statuto comunale; 
� il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 70 del 13.11.2018; 
 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro; 
 

CONSIDERATO che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e 
programmi definiti dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico 
con il bilancio di previsione, con i singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico 
interesse e i fini istituzionali dell’ente; 

 
DATO ATTO che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai 
Responsabili di Settore; 

 
VISTI E RICHIAMATI i provvedimenti del Sindaco di nomina dei responsabili con i poteri 
ad assumere atti di gestione; 

 
 
 
 



DETERMINA 
 

1) DI PRENDERE ATTO delle dimissioni della Sig.ra Jelena Frolcova, assunte al prot. n. 
3345 del 31.07.2020 di questo Ente; 
 

2) DI PRENDERE ATTO dell’accettazione da parte del Sig. Andrea GAVAZZA allo 
scorrimento della graduatoria da parte della Città di Ciriè approvata da questo Ente con 
determinazione n. 34 dell’11.02.2020, giusta convenzione approvata con la Città di Ciriè 
con deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 20.05.2020, e, per l’effetto, di cancellare il 
Sig. GAVAZZA, collocatosi al secondo posto, dalla graduatoria di merito de qua; 

 
3) DI PRENDERE ATTO della rinuncia da parte dei Sigg.ri Umberto MINELLONO, 

collocato utilmente al terzo posto della graduatoria, e Ivana Maria Barbara GAIDO, 
posizionatasi al quarto posto, alla richiesta di questo Ente ai fini di un’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato, come da note assunte al prot. di questo Ente ai nn. 3347 del 
31.07.2020 e 3350 del 31.07.2020 e, per l’effetto, di cancellare il Sigg.ri MINELLONO e 
GAIDO dalla graduatoria di merito de qua; 

 
4) DI PRENDERE ATTO dell’accettazione da parte della Sig.ra Paola CAMOLETTO, 

quinta nella graduatoria di merito de qua, allo scorrimento per essere assunta a tempo 
pieno e indeterminato presso il Comune di Colleretto Giacosa, cat. C, posizione 
economica C1, a partire dal 1.09.2020, quale Istruttore Amministrativo presso l’Area 
Amministrativo-Affari generali-vigilanza, alla quale competerà il relativo trattamento 
economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro, stipulando con la stessa 
contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno; 

 
5) DI DARE ATTO che il provvedimento di nomina della Sig.ra CAMOLETTO verrà 

assunto con la stipula del contratto individuale di lavoro di cui all'art. 19 del C.C.N.L. 
Funzioni locali 2016-2018 e che, con lo stesso, si procederà alla relativa assunzione in 
prova nel profilo professionale per il quale è stato bandito il concorso, con decorrenza 
presunta dal 1.09.2020; 

 
6) DI PROCEDERE all’assunzione di formale impegno di spesa della quota 

stipendiale spettante e precisamente: 
stipendio (4 mensilità ) € 7.128,00 
tredicesima €    398,00 
TOTALE € 7.526,00 

CPDEL 23,80% €  1.792,00 

                 TFR 2,88% €    216,75 
IRAP 8,50% €     639,71 

 
7) DI IMPUTARE, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di 

cui al D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, punto 5.2, la spesa 
suddetta, esigibile entro il mese di competenza, nella maniera seguente: 

 
€  7.526,00 
MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione PROGRAMMA 10 -  Segreteria 
Generale 
TITOLO 1 - Spese correnti 
Macro aggregato 101 - Redditi da lavoro dipendente 
Cap. PEG 1019/99 -2168/99 
€  2.008,75 
MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di 
gestione PROGRAMMA 10 – Segreteria Generale 
TITOLO 1 - Spese correnti 
Macro aggregato 101 - Redditi da lavoro dipendente 



Cap. PEG 1020/99 “ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI - 
STIPENDIO SERVIZIO AMMINISTRATIVO” 

 
 
€ 639,71 
MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di 
gestione PROGRAMMA 10 – Segreteria Generale 
TITOLO 1 - Spese correnti 
Macro aggregato 102 - Imposte e tasse a carico dell'ente 
Cap. PEG 1020/1 “IRAP - STIPENDIO SERVIZIO AMMINISTRATIVO" 

 
Del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 52 del 20/12/2019, mentre il relativo PEG è stato approvato con deliberazione di G.C. 
n. 75 del 20/12/2019, ove sono allocate le volute disponibilità; 

 
8)DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta 

al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

Dott. Eugenio VITERBO



 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 
2020 186 01011 2168 99 1.250,64 
2020 181 01021 1019 99 6.275,36 
2020 182 01021 1020 99 1.792,00 
2020 184 01021 1020 99 216,75 
2020 183 01021 1020 1 593,14 

 
 
Colleretto Giacosa, 02/09/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to GIACOSA Carola 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 
Comune il 04/09/2020 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Colleretto Giacosa li 04/09/2020 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to Dott. Eugenio VITERBO  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Li 04/09/2020 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Eugenio VITERBO 
 
 


